# Bewerbung zur Kandidatur für die Wahl des Kinder- und Jugendbeirates der Stadt Neumünster vom 17.11 bis zum 22.11.2025

\*Vor- und Nachname:

*Geburtsdatum:	
*Anschrift:	
*Stadtteil:	
Telefon:	
E-Mail:	
bewirbt sich für die Wahl	in den Kinder- und Jugendbeirat der Stadt Neumünster.
Jugendbeirat und versichere und richtig sind. Ich bin damit einverstanden Neumünster verarbeitet und werden, um die Wählbarkeit Jugendbeirat der Stadt Neur Mit der im Zuge des Wahlve Namens, Alters (nicht des G	ätige ich meine Kandidatur für die Wahl zum Kinder- und e, dass die oben als notwendig genannten Daten vollständig , dass die oben als notwendig genannten Daten von der Stadt dinsbesondere mit den Daten der Meldebehörde abgeglichen tanach § 4 Abs. 2 der Satzung für den Kinder- und münster, in der Fassung vom 26.11.2018, festzustellen. Erfahrens zwingend erforderlichen Veröffentlichung des Geburtsdatums) und Stadtteils bin ich einverstanden.
Ort, Datum	Unterschrift der Bewerberin/des Bewerbers
minderjährigen Kandid	ng der/des gesetzlichen Vertreter/s bei latinnen/Kandidaten: ch/wir uns einverstanden, dass
Vor- und Nachname des Bev	werbers/der Bewerberin
dafür zwingend benötigten I Name, Alter und Stadtteil de	nd Jugendbeirat der Stadt Neumünster kandidiert und die Daten verarbeitet werden. Wir sind einverstanden, dass es Bewerbers/der Bewerberin veröffentlicht werden. Die Vertreter und Vertreterinnen des Kinder- und Jugendbeirates
Ort, Datum	Unterschrift der/des gesetzlichen Vertreter/s
*notwendige Angabe	

Abgabe bis 13. Oktober 2025

beim Dock 24, Schillerstraße 24, 24536 Neumünster (Freiherr-vom-Stein-Schule) oder im Kinder- und Jugendbüro der Stadt Neumünster Boostedter Str. 3 (1. Stock), 24534 Neumünster



### Deine Vorstellung als Kandidatin/Kandidat

Damit die Wählerinnen und Wähler etwas über dich erfahren und entscheiden können, ob sie dich wählen möchten, kannst du hier freiwillig ein paar Angaben zu dir als Person machen. Du entscheidest selbst, welche Informationen du über dich gibst. Sofern du darin einwilligst, werden die Angaben auf www.neumuenster.de, in einem Infoheft, auf Plakaten und/oder in der Presse veröffentlicht. Wenn du mit der Veröffentlichung nicht einverstanden bist, dann musst du diese Angaben natürlich nicht machen.

Das solltet ihr über mich wissen? (maximal.320 Zeichen)		
Auf welche Schule gehst du oder welche Ausbildung oder Job machst du?		
Ich kandidiere für den KJB, weil (maximal 340 Zeichen)		
Mein Wahlspruch oder Slogan ist: (maximal 120 Zeichen)		

Auf der Seite <u>www.KJB-NMS.de</u> findest du auch eine Vorlage für das vorgesehenen Layout, die es dir erleichtert deine Textlänge anzupassen. Natürlich soll das ausgewählte Foto passen. Im Fußball passt das Runde zwar in das Eckige, aber bei Bildern nicht immer das eckige Bild in den runden Rahmen.

#### Foto für das Kandidaten/Kandidatinnen-Profil

Auf www.neumuenster.de, kjb-NMS.de, auf Übersichtsplakaten, im Infoheft und in der Presse möchten wir gerne zu Wählende vorstellen, damit sich die Wählenden "ein Bild" von dir und deinen Anliegen machen können. Wenn du mit der Veröffentlichung einverstanden bist, sende uns möglichst schnell ein gut auflösendes Bild an an kjb@neumuenster.de. (Brauchst du Unterstützung? Wir helfen gerne.)

#### Kontakt

Um dich während und nach der Wahl erreichen zu können und dich über aktuelle Abläufe auf dem Laufenden zu halten, ist eine freiwillige Angabe einer E-Mail-Adresse auf Seite 1 hilfreich. Die E-Mail-Adresse ist nur für die bessere Erreichbarkeit durch das Dock.24/Kinder- und Jugendbüro der Stadt Neumünster vorgesehen und wird nicht veröffentlicht.



 $\square$  einverstanden.

## <u>Einwilligungserklärung für die Veröffentlichung</u> <u>Deiner Daten und die Datenschutzerklärung</u>

Damit wir deine gemachten Angaben oder Fotos von Dir verarbeiten dürfen, brauchen wir gem. Artikel 6 Abs. 1 a DSGVO von dir und - wenn du minderjährig bist- von deinen/deinem gesetzlichen Vertreter/n eine Einwilligung. Zutreffendes bitte ankreuzen!

Persönliche Angaben:
Ich /wir willige/n ein, dass die Stadt Neumünster zum Zwecke der Kandidatur
die Angaben unter "Deine Vorstellung als Kandidatin/Kandidat" auf Seite 2
<ul><li>☐ im Internet unter www.neumuenster.de, kjb-nms.de</li><li>☐ auf Printmedien</li><li>☐ in der Presse</li></ul>
veröffentlicht.
<b>Bildnisse:</b> Bildnisse von Personen dürfen ohne Einwilligung der Betroffenen nicht verarbeitet, zur Schau gestellt und verbreitet werden. Die nachfolgenden Angaben und diese Einwilligungserklärung als solche beruhen auf Deiner/Ihrer freien Entscheidung.
Ich bin/wir sind damit einverstanden, dass die Stadt Neumünster
☐ Foto-, ☐ Ton- und Filmaufnahmen von
(Vor- und Nachname der Bewerberin/ des Bewerbers)
aufgenommen im Rahmen der Kinder- und Jugendbeiratswahl 2025 und im Zuge einer eventuellen Tätigkeit als Beiratsmitglied für
<ul><li>□ Dokumentationen und/oder</li><li>□ Öffentlichkeitsarbeit des Dock.24/ Kinder- und Jugendbüro/ der Stadt Neumünster</li></ul>
zur Verwendung in/im
<ul><li>□ Pressemitteilungen</li><li>□ Printmedien (Informationsflyer, Dokumentationen, Plakate)</li><li>□ Internet auf www.neumuenster.de</li><li>verarbeitet.</li></ul>
<b>Weitergabe der Daten an Dritte:</b> Mit der Weitergabe der Daten an Dritte (Zeitungs- oder Onlineredaktionen) zur Verwendung für redaktionelle Zwecke in/im
<ul><li>□ Printmedien (Zeitungsartikel, Informationsflyer, Dokumentationen, Plakate)</li><li>□ Internet auf www.neumuenster.de</li></ul>
bin ich/sind wir

Wir weisen darauf hin, dass Informationen im Internet weltweit suchfähig, abrufbar und veränderbar sind. Auch bei Print- und anderen Medien ist nicht auszuschließen, dass eine Veröffentlichung über deren Online-Ausgaben im Internet erfolgt.

Alle Daten und Bilder werden für die **Dauer der Wahlperiode (2 Jahre)** auf Servern der Stadt Neumünster gespeichert.

Du hast/Sie haben das Recht, eine erteilte Einwilligung jederzeit ohne Angabe von Gründen mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. (Kontakt: Dock.24, Kinder-und Jugendeinrichtung der Stadt Neumünster, Tel 04321- 942 4368, kjb@neumuenster.de)

Die "Wirkung für die Zukunft" eines Widerrufs bedeutet, dass alle bis dahin auf Grundlage der Einwilligung bewirkten Verwendungen rechtmäßig bleiben – so können zum Beispiel bereits gedruckte Flyer oder Plakate weiterverwendet werden. Es dürfen aber keine neuen Exemplare mit deinen Daten gedruckt werden.

Sollten die zur Kandidatur **zwingend notwendigen** persönlichen Daten (also Name, Alter und Stadtteil) widerrufen werden, endet die Kandidatur.

Ort, Datum Unterschrift des Bewerbers/der Bewerberin und der/des gesetzlichen Vertreter/s

#### **Verantwortlich:**

Stadt Neumünster Fachdienst Familien- und Jugendhilfe (52.9.3) Dock.24/ Offene Kinder- und Jugendarbeit Schillerstraße 24, 24536 Neumünster Tel 04321-942 4368

Für Fragen zum **Datenschutz** kannst du dich/können sie sich per E-Mail (datenschutz@neumuenster.de) oder Telefon (04321-942 3384) an die behördliche Datenschutzbeauftragte der Stadt Neumünster wenden.

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen dir/ihnen folgende Rechte zu:

Werden deine/ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so hast du/haben sie das Recht, **Auskunft** über die zu deiner/ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).

Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht dir/ihnen ein Recht auf **Berichtigung** zu (Art. 16 DSGVO).

Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so kannst du/können sie die **Löschung** oder **Einschränkung** der Verarbeitung verlangen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).

Solltest du/sollten sie von den oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüft die öffentliche Stelle, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind.

Es steht dir/ihnen zudem ein **Beschwerderecht** bei der Aufsichtsbehörde zu. Das ist das Unabhängige Landeszentrum für Datenschutz Schleswig-Holstein Holstenstr. 98, 21403 Kiel, Telefon 0431/988-1200, E-Mail: mail@datenschutzzentrum.de.